
  

 1 

 

odbor archivní správy a spisové služby 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 64950-2/AS-2023 

Praha 4. dubna 2023 
 
 
 
Vážený pan 
xxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
e-mail: xxxxxxxxx 
 
 
Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
  

Odbor archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra obdržel Vaši žádost 

podanou podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které požadujete informaci, týkající se rozlišení nebo 

definování barvy záhlavních razítek, případně úředních razítek spisovým řádem 

Ministerstva vnitra včetně sdělení předpisu, kterým je tato oblast upravena. 

 Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt podle příslušných ustanovení zák. č. 

106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Vám tímto poskytuje níže uvedené 

informace: 

Spisový řád Ministerstva vnitra (NMV č. 12/2019, spisový řád, ze dne 8. 

března 2019) ve svém článku 17 (Návrh vyřízení) odst. 6 uvádí možnost opatření 

dokumentu otiskem úředního razítka, ale nestanovuje, jaké má být užito barvy. Barva 

užívaných záhlavních razítek není řešena. Články 21 až 34 téhož NMV, popisující 

používání razítek, pečetidel a pečetítek v Ministerstvu vnitra, užití konkrétní barvy 

neřeší. Tato skutečnost je v souladu se zákonem č. 352/2001 Sb., o užívání státních 

symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

*MVCRX077U5U8* 
MVCRX077U5U8 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

předpisů, právním předpisem, který upravuje mj. problematiku úředních razítek 

(definice, tvar, druhy apod.), a který nestanovuje, jakou barvu má otisk úředního 

razítka mít. Citovaný zákon však výslovně požaduje jednobarevnost otisku úředního 

razítka. 

 K barevnému provedení státních symbolů lze doporučit odkaz na webové 

stránky Ministerstva vnitra, který se dané problematice mj. věnuje: 

http://www.mvcr.cz/clanek/statni-symboly-ceske-republiky.aspx 
 
 
 
 
 

PhDr. Daniel Doležal, Ph.D. 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková 
tel. č.: 974847613 
e-mail: alena.stetkova@mvcr.cz 

http://www.mvcr.cz/clanek/statni-symboly-ceske-republiky.aspx

